
PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


1138 245 4 980 12 33 1141 245 4 980 12 33 1144 245 4 980 12 33
1139 245 4 980 12 33 1142 245 4 980 12 33 1145 245 4 980 12 33
1140 245 4 980 11 32 1143 245 4 980 11 32 1146 245 4 980 11 32

Dům  01 735 2 940 35 0 98 Dům  02 735 2 940 35 0 98 Dům  03 735 2 940 35 0 98

ul. Vavřenova ul. Vavřenova ul. Vavřenova

1106 245 4 980 12 33 1103 245 4 980 11 32
1107 245 4 980 12 33 1104 245 4 980 11 32
1108 245 4 980 11 32 1105 245 4 980 11 32

Dům  04 735 2 940 35 0 98 Dům  05 735 2 940 33 0 96

ul. Vavřenova ul. Údolní

1171 1170 1169

Dům  06 500 14 7 000 98 ? 264 Dům  07 500 14 7 000 98 1 266 Dům  08 500 14 7 000 98 2 264

ul. Vavřenova ul. Vavřenova ul. Vavřenova

1168 1440

Dům  09 500 14 7 000 98 264 Dům  10 525 13 6 825 95 266

ul. Vavřenova ul. Vavřenova

1165 225 12 2700 35 100 1161 225 12 2700 35 100 1157 225 12 2700 35 100
1164 225 12 2700 35 100 1160 225 12 2700 35 100 1156 225 12 2700 35 100
1163 225 12 2700 35 100 1159 225 12 2700 35 100 1155 225 12 2700 35 100
1162 225 12 2700 35 100 1158 225 12 2700 35 35 100 1154 225 12 2700 35 100

Dům  11 900 10 800 140 0 400 Dům  12 900 10 800 140 35 400 Dům  13 900 10 800 140 0 400

ul. Jílovská ul. Jílovská ul. Jílovská

1153 225 12 2700 35 100 423 225 12 2700 35 100 427 225 12 2700 35 100
1152 225 12 2700 35 100 422 225 12 2700 35 100 426 225 12 2700 35 100
1151 225 12 2700 35 100 421 225 12 2700 35 100 425 225 12 2700 35 100
1150 225 12 2700 35 100 420 225 12 2700 35 35 100 424 225 12 2700 35 100

Dům  14 900 10 800 140 0 400 Dům  15 900 10 800 140 35 400 Dům  16 900 10 800 140 0 400

ul. Jílovská ul. Jílovská ul. Jílovská

431 225 12 2700 35 100
430 225 12 2700 35 100
429 225 12 2700 35 100
428 225 12 2700 35 100

Dům  17 900 10 800 140 0 400

ul. Jílovská

Sekce ( čp. )        
Dům

Počet bytů   

 společenství vlastníků T08.B

Počet osob            
odhad dle bytů

podlažní plocha 
[m2]

Počet 
podlaží z toho státní

Bodový

 společenství vlastníků T08.B (13,6m), 1106 a 1107 družstvo  společenství vlastníků T08.B, 1105 majetek: UDOL s.r.o.

Počet 
podlaží

podlažní plocha 
[m2]

Počet bytů   Počet osob            
odhad dle bytůz toho státní

 bytové družstvo T08.B společenství vlastníků T08.B, 1142 a 1141 Družstvo

z toho státní

Sekce ( čp. )        
Dům

Zastavěná 
plocha [m2]

Sekce ( čp. )        
Dům

Zastavěná 
plocha [m2]

Počet 
podlaží

podlažní plocha 
[m2]

Počet bytů   Počet osob            
odhad dle bytů

Zastavěná 
plocha [m2]

 společenství vlastníků  společenství vlastníků Bodový, dostavěný po r. 1970

 společenství vlastníků Bodový, Ministerstvo kultury  společenství vlastníků Bodový, jeden družstevní byt? společenství vlastníků

 společenství vlastníků T08.B, 1153 Jílovská 1153 spol. s r.o. společenství vlastníků T08.B, 422, 421, 420 Družstva společenství vlastníků T08.B

bytové družstvo 64+65 T08.B (12,5m) Družstvo Jílovská 69 a 71 společenství vlastníků T08.B +Správní bytové družstvo Nový domov společenství vlastníků T08.B

1150  J 1150 - 41 s.r.o.            .

bytová družstva T08.B,   431 - společenství vlastníků

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


1127 245 8 1960 23 65 419 245 8 1960 23 65
1126 245 8 1960 23 65 418 245 8 1960 23 65
1125 245 8 1960 23 65 417 245 8 1960 23 65
1124 245 8 1960 23 65 416 245 8 1960 23 65 1137 182 8 1456 23 62
1123 245 8 1960 23 65 415 245 8 1960 23 65 1136 182 8 1456 23 62
1122 245 8 1960 23 65 414 245 8 1960 23 65 1135 182 8 1456 23 62
1121 245 8 1960 23 65 413 245 8 1960 23 65 1134 182 8 1456 23 62
1120 245 8 1960 23 65 412 245 8 1960 23 65 1133 182 8 1456 23 62
1119 245 8 1960 23 65 411 245 8 1960 23 65 1132 182 8 1456 23 62
1118 245 8 1960 23 65 410 245 8 1960 23 65 1131 182 8 1456 23 62

Dům  18 2 450 19 600 230 0 650 Dům  19 2 450 19 600 230 0 650 Dům  20 1 274 10 192 161 0 434

ul. Novodvorská ul. Novodvorská ul. Novodvorská

1130 180 8 1440 23 60
1129 180 8 1440 23 60
1128 180 8 1440 23 60

Dům  21 540 4 320 69 0 180

ul. Novodvorská

409 225 8 1800 23 65 406 225 8 1800 23 65 403 225 8 1800 23 65
408 225 8 1800 23 65 405 225 8 1800 23 19 65 402 225 8 1800 23 65
407 225 8 1800 23 65 404 225 8 1800 23 65 401 225 8 1800 23 65

Dům  22 675 5 400 69 0 195 Dům  23 675 5 400 69 19 195 Dům  24 675 5 400 69 0 195

ul. Novodvorská ul. Novodvorská ul. Novodvorská

1090 225 8 1800 23 65 druž.

1089 225 8 1800 23 65 spol.

1088 225 8 1800 23 65 druž

1087 225 8 1800 23 65 s.r.o.

1086 225 8 1800 23 65 spol.

1085 225 8 1800 23 65 spol.

1084 225 8 1800 23 65 spol.

1083 225 8 1800 23 65 spol.

1082 225 8 1800 23 65 spol.

1081 225 8 1800 23 65 spol.

1080 225 8 1800 23 65 druž 1076 225 8 1800 23 64 druž

1079 225 8 1800 23 65 druž 1075 225 8 1800 23 64 spol.

1078 225 8 1800 23 65 druž 1074 225 8 1800 23 64 druž

1077 225 8 1800 23 65 spol. 1073 225 8 1800 23 64 druž

Dům  25 3 150 25 200 322 0 910 Dům  26 900 7 200 92 0 256

ul. Novodvorská ul. Zálesí

Počet osob            
odhad dle bytůz toho státní

Sekce ( čp. )        
Dům

Zastavěná 
plocha [m2]

 společenství vlastníků T08.B (10m)

Sekce ( čp. )        
Dům

Zastavěná 
plocha [m2]

Počet 
podlaží

podlažní plocha 
[m2]

Počet bytů   

3x  bytové družstvo T08.B (12,5m) 2x  bytové družstvo T08.B (12,5m) 406 - společenství vlastníků

Počet bytů   Počet osob            
odhad dle bytůz toho státní

 bytová družstva T08.B,(10,5m) 1131,1132,1136 - společenství
412 - soukromé (LHOTKA 412 s.r.o.) 411 - Dům 411 s.r.o.

Sekce ( čp. )        
Dům

Zastavěná 
plocha [m2]

Počet 
podlaží

podlažní plocha 
[m2]

Počet 
podlaží

podlažní plocha 
[m2]

Počet bytů   Počet osob            
odhad dle bytůz toho státní

 bytová družstva T08.B,(12,5m), 417,414,413 - SVJ. společenství vlastníků T08.B,(12,5m)

2x  bytové družstvo T08.B, 402 MARIÁNSKÁ 39, s.r.o.

 8x společenství vlastníků T08.B,(12,5 x 253m) 1087 - NOVO 104, s.r.o. 3x  bytové družstvo T08.B (12,5m)

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


1093 250 8 2000 24 67 1096 250 8 2000 24 67 1099 250 8 2000 24 67
1092 250 8 2000 24 67 1095 250 8 2000 24 67 1098 250 8 2000 24 67
1091 250 8 2000 24 67 1094 250 8 2000 24 67 1097 250 8 2000 24 67

Dům  27 750 6 000 72 0 201 Dům  28 750 6 000 72 0 201 Dům  29 750 6 000 72 0 201

ul. Novodvorská ul. Novodvorská ul. Novodvorská

1215 250 8 2000 24 67 spol.

1214 250 8 2000 24 67 druž

1213 250 8 2000 24 67 spol.

Dům  30 750 6 000 72 0 201
nad lesním divadlem

1354 1353 1117

Dům  31 523 13 6 799 79 221 Dům  32 523 13 6 799 72 202 Dům  33 500 14 7 000 98 268
nad lesním divadlem nad lesním divadlem nad lesním divadlem

1116 1115 1114

Dům  34 500 14 7 000 98 268 Dům  35 500 14 7 000 98 268 Dům  36 500 14 7 000 98 268
nad lesním divadlem nad lesním divadlem nad lesním divadlem

1113

Dům  37 500 14 7 000 98 268
nad lesním divadlem

37 300 035 385 584 0,78 2,79

Sekce ( čp. )        
Dům

Zastavěná 
plocha [m2]

Počet 
podlaží

podlažní plocha 
[m2]

Počet bytů   Počet osob            
odhad dle bytůz toho státní

Sekce ( čp. )        
Dům

Zastavěná 
plocha [m2]

Počet 
podlaží

podlažní plocha 
[m2]

Počet bytů   Počet osob            
odhad dle bytůz toho státní

Sekce ( čp. )        
Dům

Zastavěná 
plocha [m2]

Počet 
podlaží

podlažní plocha 
[m2]

Počet bytů   Počet osob            
odhad dle bytůz toho státní

 společenství vlastníků T08.B (13,5m) T08.B (13,5m)
1099 - družstvo, 1098 - společenství, 1097 - NOVODVORSKÁ 1097 s.r.o.

2x  společenství vlastníků T08.B (13,5m)

 společenství vlastníků T08.B (13,5m)

Bodový,  společenství vlastníků Bodový,

 společenství vlastníků Bodový,dostavěný po r. 1970  společenství vlastníků Bodový,dostavěný po r. 1970  společenství vlastníků Bodový,

 společenství vlastníků Bodový,

celkem 
Bytových 

Domů

celkem     
(HPP)    

podlažní plocha 
[m2]

celkem           
Počet bytů   

 společenství vlastníků Bodový,  společenství vlastníků

počet jednotek / ha

100,63

3+1 2+KK 1+KK

Skladba bytových jednotek

počet obyvatel / počet 
parkovacích stání

počet obyvatel 
/ počet 

jednotek

celková plocha 
pozemku [m2]

Počet parkovacích 
stání

2 313

Koeficient 
podlažních 
ploch(KPP)

Podlažnost 
(HPP/ZP);

9,42

celkem Zastavěná 
plocha

3 880 10 84431 835

[m2]

celkem Počet 
obyvatel            odhad 

dle bytů

1961 1242 560

66% 29% 5%

Hustota                     
počet obyvatel / ha

4,69281

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


Panelový věžový dům PS - 82
Sídliště a Paneláky - ANALÝZA             DSN 2011/2012              bc. Jakub Vlček,  Fakulta Architektury - ČVUT 02CHARAKTER PANELÁKŮ

Panelový dům T08.B

Pohled a řez Půdorys bytu 3+kk

Půdorys typického podlaží - dvě sekce

Půdorys typického podlaží

Pohled a řez

Dobová fotografie

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


Sídliště a Paneláky - ANALÝZA             DSN 2011/2012              bc. Jakub Vlček,  Fakulta Architektury - ČVUT 01CHARAKTER a TÉMA -  SÍDLIŠTĚ

Vlastnosti a Charakteristiky
Sídliště Novodvorská, Výstavba  1964 - 1969  Architekti  Ježek a Bořkovec , Praha 4, Plocha: 385 580 m2, Obyvatel: 10 844, Hustota:  281 obyvatel/ha
Toto sídliště má oproti jiným stále ještě uchopitelné měřítko  a zvolená kompozice  s dominantou hotelu napomáhá orientaci a potlačuje uniformitu.

Poloha ve vnitřním městě  s napojením na MHD a dobrou dostupností do centra.

Většina sídlišt přímo sousedí s volnou krajinou . Každodenní rekreace a pohyb, lesní divadlo, přírodní koupaliště

Při projektování se nepočítalo s takovým nárůstem IAD. Původně 1 parkovací stání na 3 byty. Neorganizované parkování a nekoncepční vznik nových
parkovacích ploch, které kompenzují nedostatek, ale  jsou nerovnoměrně rozmístěny

V České republice je celkem 1,2 mil. bytů  v panelových domech tzn. cca 30% bytů  celého bytového fondu. Toto téma se tedy týká cca 3 200 000 lidí !!!

V České republice na většině sídliští zatím nedošlo k sociální segregaci  a vylidňování sídlišť nebo vzniku ghett.

Vlastnosti struktury vycházející z původního  konceptu domu v krajině :

Vznik sídlišť jako  reakce na obrovský nedostatek bytů .

Byly realizovány pouze domy, ale nikdy už krajina mezi nimy.

Prostor udržovaný z veřejných prostředků 72% celkové plochy  sídliště (ve městě 34%) pří porovnání zjistíme, že  na jeden metr čtvereční je
na sídlišti 3x méně daňových prostředků na údržbu veřejného prostoru . Z ekonomického pohledu je tak sídlištní zeleň neudržitelná .

Zelené plochy tvoří 70% veřejného prostoru

Struktura je monofunkční,  v těžišti souboru je umístěno lokální centrum  se službami.

V souboru nejsou ulice  (jasně definovaný městský prostor) jsou zde pouze "cesty v prostoru" , které neurčují pohyb obyvatel a přirozený městský život.
Městský prostor připomíná pouze ulice Novodvorská a náměstí  v těžišti souboru.

Neexistuje hierarchie a členění  prostoru. Soubor tvoří soliterně umístěné domy  v rozbředlém a nedefinovaném veřejném prstoru "prostoru nikoho" .
Obyvatel neví - co je moje - co je naše - co je všech, a nemá definovanou svojí pozici ve společenství .

Popřením urbánního bloku došlo k tomu, že domy nemají průčelí,  záda ani jasnou orientaci  - neměsto

Z tohoto pramení neutěšený stav společného prostoru, kterého si obyvatelé neváží a správce nedokáže udržovat.

Fenomen kočárkáren: Malí podnikatelé se stěhují do původních kočárkáren - samovolný vznik městského parteru

Fenomen zabydlování "prostoru nikoho"  - vznik zahrádek a anonymní výsdba stromů

Názory na sídliště ve společnosti:

Převážná spokojenost lidí, kteří tam žijí.   (otevřený prostor, volnost, výhledy, blízká krajina,)

Odsuzování lidmi, kteří tam nežijí.  (symbol šedi, zla a komunismu, noclehárny, králíkárny)

Neexistuje jednoznačný odborný názor a koncept budoucnosti sídlišť.          Možné scénáře :   Bourání - Chátrání (ghetta) - Oprava - Obnova - Proměna

Silné stránky Slabé stránky
Sídliště je další jasně vymezená část města  dopravně i urbanisticky

integrovaná narozdíl od sídlišť západoevropských měst.
(dosažitelnost centra, návaznost MHD, vysoká hustota osídlení)

- Ekologicky výhodné  -

Přímá návaznost na kvalitní krajinu  v okolí sídliště

Velkorysý prostor , rozlehlost a pocit volnosti , průchodnost
"klidné" prostředí výhledy do krajiny nebo na město

Obecná spokojenost obyvatel sídliště (dle průzkumů)

Existence společenstev  i když zatím často jen formálních (SVJ)

Na sídlišti je 3x méně prostředků na údržbu veřejného prostoru.
Z ekonomického pohledu je tak sídlištní zeleň neudržitelná.

Soliterně umístěné domy  ve veřejném prostoru "prostoru nikoho" .
Prostor není téměř využívaný

Neexistuje hierarchie a členění prostoru
Obyvatel nemá definovanou svojí pozici ve společenství.

Ztráta orientace v prostoru
domy nemají průčelí, záda ani jasnou orientaci - "neměsto"

 Neorganizované , živelné a nerovnoměrné parkování

Témata
Hledání hranic   Vymezení intenzivního veřejného prostoru   Hierarchie prostorů
Vymezit hranice od jednoho bytu, přes společenství v domě až po prostor celého sídliště - Společenský koncept  (moje - tvoje - naše - vaše - společné)
Nástroj: Občanské sdružení "Za novou Novodvorskou" + workshop
Jak členit prostor ale přitom zachovat volnost a průchodnost sídliště? Jak podpořit jednotlivá společenstva a jak je vymezit?

Hranice - Jak ztvárnit hranici? Jak silná bude hranice a kde?

Vznik intenzivního veřejného prostoru a klidného poloveřejného prostoru  - Podpora fenomenu zabydlování sídliště, umožnít intenzivní využití
venkovního prostoru sídliště, možnost vzniku různorodých aktivit, propojit s kvalitním okolím sídliště

Komerční prostory  - Jak? a Kde? Podpora fenomenu kočárkáren.

Zachovat pocit volnosti, průchodnost, výhledy a krásu velkorysého prostoru sídliště

Určit možnosti výstavby nových domů a jejich regulace  - kde a Jak? členění po jednotlivých sekcích

Proměna prostředí sídliště jako motivace k proměně jednotlivých panelových domů , zkvalitnění prostředí sídliště - zhodnocení nemovitostí

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


Sídliště a Paneláky - ANALÝZA             DSN 2011/2012              bc. Jakub Vlček,  Fakulta Architektury - ČVUT 01CHARAKTER a TÉMA -  PANELÁKY

Vlastnosti a Charakteristiky
Na sídlišti Novodvorská byl použit převážně typ panelového domu T08.B Praha  - (poprvé použito pro experimentální sídliště Invalidovna v Praze)
jeden z posledních a nejlépe propracovaných panelových domů s dobře řešenými dispozicemi s byty 3+1 a 1+1 v kombinaci s lodgií o hloubce 1200mm

Sestavy stejných nosných panelů umožňují stavbu domů  o výšce 4,8,12,14 pater. Nosnou kci. tvoří  příčné nosné stěny, dutinové stropní panely  o
rozpětí 6000mm  a zavětrovací kolmé stěny  umístěné v traktu schodiště. Vše ostatní je možné jednoduše nahradit novou konstrukcí

Dům je kvalitní z hlediska dobře a úsporně navržených dispozic, spráné orientace ke světovým stranám a dobrého oslunění a osvětlení.

Pomineme-li nedokonalost obvodového pláště a oken, dům je díky nahromadění mnoha bytových jednotek do jednoho objemu a jednoduchému tvaru
obvodového pláště velmi energeticky úsporný . Spotřeba neopraveného domu činí 130 - 260 kWh/m2 za rok  Při jednoduchých úpravách lze jeho
spotřebu snížit až o 70%  a dostat se tak až na pasivní standard. To při počtu cca 200 000 panelových domů v ČR znamená obrovskou úsporu energie

Životnost panelového domu je různá u všech jeho částí. Povrchy 5 let, výplně otvorů 20 let, TZB 30 let a životnost nosné konstrukce je téměř
neomezená, pokud nedochází k zatékání, odmrzání a její postupné degradaci

Většina domů na sídlišti Novodvorská již byla opravena a jejich celková životnost tak prodloužena o dalších cca 30 let

Neodbornými opravami a zateplováním  často dochází k zásadním poškozením nosné kce. a k zásadnímu zhoršení kvality vnitřního prostředí domu.
Po zateplení a výměně oken za plastová dojde k zamezení mikroventilace a naměřené hodnoty C02 pak hluboce překračují povolené limity.

Dům kromě kočárkárny nemá žádné společné prostory. Jednotlivé byty jsou odděleny  příčnými nosnými stěnami.

Společenství v domě je často pouze formální  SVJ (společenství vlastníků jednotek) a lidé nemájí žádný společný cíl.
Lidé mají často pocit, že dům jako celek jim nepatří a starat by se o něj měl někdo jiný)

Možnosti vlastnictví : Nájemní ve státním bytě, Nájemní v souromém domě, podíl v bytovém družstvu , soukromý vlastník +  povinnosti SVJ

Nízký technický standard a kvalita provedení - Přenos hluku  nosnou kcí. a instalačním jádrem

Silné stránky Slabé stránky
Hygienické kvality vnitřního prostředí

spráná orientace ke světovým stranám a dobré oslunění a osvětlení

Výhledy do krajiny nebo na město

Příčný stěnový nosný systém a rezerva únosnosti
fasády lze jednoduše vyměnit, lze nastavovat, dostavovat a přistavovat

Koncept panelového domu je díky nahromadění mnoha bytových
jednotek do jednoho objemu a jednoduchému tvaru

 velmi energeticky úsporný .
Při jednoduchých úpravách lze jeho spotřebu snížit až o 70%

Technický stav a nedokonalost obvodového pláště a oken
z hlediska tepelně technických vlastností

Nedokonalé řešení dělících konstrukcí z hlediska
přenosu hluku a kročejového útlumu - malá míra soukromí

Nefungující společenství (sousedství) v domě
Společenství je často pouze formální, nevyužití společných prostor,

pocit, že o dům by se měl starat někdo jiný

Neodbornými opravami a zateplováním často dochází
k zásadnímu zhoršení kvality vnitřního prostředí

naměřené hodnoty CO 2 pak hluboce překračují povolené limity

Témata
Extentions - Přistavba, Dostavba, Nástavba
• Energetická úspora - Nový plášť s lepšími tepelně technickými vlastnostmi a příznivým vlivem na vnitřní klima budovy
• Zvětšení každého bytu  - Přidání nového prostoru, zvýšení využitelnosti, prosvětlení, zvětšení balkonu a tak zhodnocení každého bytu
• Proměna vzhledu celého domu  - Různorodost a odlišný vzhled jednotlivých domů díky mnoha na sobě nezávislým společenství vlastníků
                                                            Díky různým přístupům odlišných vlastníků a za předpokladu použití základní regulace  přestaveb, může vzniknout
                                                             kvalitní různorodé prostředí sídliště s domy s jedinečným vzhledem  vypovídajícím o komunitě v něm žijící.

Nástroj: Aktivní fungování společenství vlastníků cesta za společným cílem, touha, formulování přání, vizí a dohoda společenství za podpory architekta

Jedinečnost domů jako projev vlastní identity společenství vlastníků:           jeden Vchod - jeden Projekt -  jeden Architekt

Vznik a náplň společných prostor domu, využití střechy  - Podle potřeb jednotlivých společenství

Podpora fenomenu kočárkáren Umožnit vznik obchodního parteru domů. Kde? a Jak?

Investice do proměny domu jako zvýšení kvality bydlení a zhodnocení jednotlivých bytů na trhu nemovitostí.

Sídliště nabízí mnoho ve městě nevídaných kvalit. Správnou proměnou domů a podpořením kvalit se z dnes úsporných a levných bytů stane velmi
žádaný a kvalitní druh moderního bydlení.

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com

